2

ПРОТОКОЛ № 07/21
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                              «10» марта 2021 г.

Всего членов – 8.
Присутствуют  8 членов.
Приглашены: Кулахметова А.А., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщиков требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О порядке оплаты ежегодного членского взноса за 2021 год членов МСНО-НП «ОПЭО».
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета о приостановлении деятельности эксперта саморегулируемой организации оценщиков.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1.       СЛУШАЛИ:  Кулахметову А.А. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Алехина Дмитрия Алексеевича.

ПОСТАНОВИЛИ: Алехин Дмитрий Алексеевич соответствует требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о нем сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

2.      СЛУШАЛИ:  Кулахметову А.А. об оплате годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Корзовой Марины Вячеславовны (519.29) в размере 5000 рублей в связи с выходом на пенсию по старости.

        ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Корзовой М.В. (519.29) в размере 5 000 рублей.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что в связи с наличием нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» при проведении экспертизы, Дисциплинарный  комитет принял решение (Протокол № 02/21) от 04 марта 2021 г. о применении в отношении члена МСНО-НП «ОПЭО» Воротынской Марины Викторовны (рег. № 1507.77) следующей меры дисциплинарного воздействия: рекомендации о приостановлении деятельности эксперта саморегулируемой оценщиков срокам на 1 месяц.

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО - НП «ОПЭО» - приостановить право осуществления экспертной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО» Воротынской М.В. (рег.№ 1507.77) на срок 1 месяцев с 10.03.2021 по 09.04.2021 г.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		                                    Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                          Ж.Н. РЯБЧЕНЮК